

Gündem

- Fed Başkanı Jerome Powell, ters akımlar ve çelişen sinyaller nedeniyle faiz artırımlarının devam etme ihtimalinin azaldığını ve bu durumun olumlu ekonomik görünüm üzerinde belirsizlik yarattığını belirtti. Powell ayrıca ABD ekonomisinin bu yıl "güçlü hızda, fakat 2018'e kıyasla bir miktar daha yavaş" büyüyeceğini ve "istihdam piyasasının güçlü" seyredeceğini söyledi.
- ABD'de Aralık'ta inşaat ruhsatları 1.290 milyon adet olan beklentilerin üzerinde 1.326 milyon adet oldu.
- ABD'de Aralık'ta yeni konut inşaatları 1.250 milyon adet olan beklentilerin altında 1.078 milyon adet oldu.
- ABD'de S&P Case Shiller konut fiyat endeksi Aralık'ta aylık bazda beklentilerin altında %0.19 ve yıllık bazda %4.18 arttı.
- İngiltere Başbakanı Theresa May Brexit'e kısa bir süre kala partisindeki toplu istifaya tehdidi nedeniyle Brexit için üç aşamalı olan yeni bir yol haritasını Parlamento'ya sundu. Bu yol haritasına göre ilk olarak Avrupa Birliği (AB) ile belli konularda yeniden müzakere etmeye çalışılan anlaşmanın nihai hali 12 Mart'ta parlamento onayına sunulacak. Parlamentosunun onay vermemesi halinde, hükümet AB'den anlaşma olmaksızın ayrılma önerisini en geç 13 Mart'ta milletvekillerinin oyuna sunacak. Parlamento anlaşmasız ayrılmaya da onay vermezse Brexit'in kısa süreliğine ertelenmesini öngören taslağı kabul edip etmedikleri 14 Mart'ta milletvekillerine sorulacak.
- İngiltere Başbakanı Theresa May İngiltere'nin yalnızca parlamentosunun açık onayı olması durumunda, 29 Mart'ta Avrupa Birliği'nden (AB) anlaşmasız ayrılacağını söyledi.
- Almanya'da Tüketici güven endeksi Mart ayında değişmeyerek beklendiği gibi 10.8 açıklandı.
- Fransa'da Tüketici güven endeksi Ocak ayında 92 iken Şubat ayında beklentinin üzerinde 95 açıklandı.
- Japonya Merkez Bankası Yönetim Kurulu üyesi Goushi Kataoka, mevcut politikayı çok uzun süre devam ettirmenin ekonomide aşırı dalgalanmalara neden olabileceğini ve BOJ'un enflasyon hedefini başarmak için daha güçlü parasal gevşeme adımları atması gerektiğini ifade etti.

Piyasalarda Bugün

ABD'de dün açıklanan olumsuz veriler piyasalarda endişe yarattı ve ABD borsaları dün düştü. Öte yandan, Fed Başkanı Powell'ın ABD ekonomisinin sağlıklı olduğunu ancak olumsuz sinyaller barındırdığını belirtmesi ve faiz politikasında temkinli olacakları yönündeki açıklamaları piyasalarda etkili oldu. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde de dün aşağı yönlü hareketler hakimdi. Dolar Powell sonrası pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün sert düştü. Asya borsaları dün yükselirken, Avrupa'da borsalar günü karışık tamamladı.

Fed Başkanı Jerome Powell'ın ABD Senatosu Bankacılık Komitesinde yaptığı konuşmada faiz artırımları konusunda sabırlı olunması gerektiğini tekrarlaması ve dün ABD'de açıklanan konut verilerinin düşük gelmesi ABD dolarını zayıflattı. Birleşik Krallık tarafında ise anlaşmasız Brexit'in gerçekleşme ihtimalini düşüren Başbakan May ve muhalefet lideri Jeremy Corbyn tarafından yapılan açıklamalar sterlin ve euroyu destekledi. Böylece, dün güne 1.1358'den başlayan EUR/USD paritesi dolar endeksindeki sert düşüşle birlikte günü 1.1389'dan kapattı.

Geçen hafta Fed tutanaklarından gelen sinyallerin yarattığı satış baskısıyla hızla geri çekilen altın fiyatları Fed Başkanı Jerome Powell'ın ABD Senatosu Bankacılık Komitesi yarıyıl para politikası sunumunun yayınlanmasının ardından bir miktar toparlanma çabası gösterdi. Böylece altın fiyatları dün günü 1,328 dolar/ons seviyesinden yataya yakın artıda sonlandırarak kritik 1,320 dolar/ons seviyesi üzerindeki konumu korudu. Petrol fiyatları, ABD başkanı Trump'ın petrol fiyatlarının düşürülmesi yönündeki çağrısının ardından OPEC ve petrol üreten diğer ülkelerin bu çağrıya nasıl karşılık vereceği spekülasyonları sonrasında düşük seyretmeye devam etti. Dün ABD ham petrolü yatay seyir izleyerek günü 55.50 dolar/varilden sonlandırdı.

Dün Fed Başkanı Jerome Powell'ın açıklamalarının ardından dolar endeksindeki düşüşün etkisiyle USD/TL kuru sakin seyretti. Güne 5.3005'ten başlayan kur 5.2830-5.3169 bandında hareket ettikten sonra günü 5.3020'den yatay kapattı. EUR/USD paritesindeki yükselişin etkisiyle EUR/TL kurunda ise yükseliş yaşandı ve EUR/TL kuru 6.0153'ten başladığı günü 6.0431'den yükselişle kapattı. Sepet kur (0.5*\$/0.5*€) ise günü 6.6720'den hafif yükselişle sonlandırdı. Bugün kurun hareketi açısından küresel piyasalardaki gelişmeler ve Powell'ın Temsilciler Meclisi'nde yapacağı sunumda vereceği sinyaller takip edilecek. Borsa İstanbul'da alımlar dün de devam etti. Haftanın ilk işlem günü 105,000 seviyelerini test etse de bu seviyelere tutunamayan BIST 100 endeksi dün kapanışını 105,082'den gerçekleştirdi. Bankacılık hisse endeksinin %0.46 yükseliş kaydettiği günde sınai endeksindeki %1.63'lük değer kazancı BIST 100 endeksinin yukarı yönlü hareketine önemli katkıda bulundu. Dün kurdaki sakin seyir ve ABD tahvil getirilerindeki düşüşün de etkisiyle gösterge tahvil getirilerinde düşüş devam etti. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 2 baz puan düşüşle %18.77'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 6 baz puan düşüşle %15.09'dan kapandı.

Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklamasının bulunmadığı günde ABD'de açıklanacak veriler takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Öncü Mal Ticaret Dengesi (Aralık)	Yüksek	-74.5 milyar \$	--
	Bekleyen Konut Satışları (Ocak, y-y)	Orta	-%9.5	--
	Fabrika Siparişleri (Aralık, a-a)	Orta	-%0.6	%0.8
	Dayanıklı Mal Siparişleri (Aralık)	Orta	%1.2	--
Japonya	Sanayi Üretim Endeksi (Ocak, öncül, y-y)	Orta	-%1.9	%1.3

Fatma Özlem Kanbur	Müdür Yardımcısı	fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr	0216-724 30 83
Naime Doğan Eriş	Uzman	naimedogan.eris@vakifbank.com.tr	0216-724 30 82
Bilge Pekçağlayan	Uzman	bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr	0216-724 30 84
Elif Engin	Uzman	elif.engin@vakifbank.com.tr	0216-724 30 85
Sinem Ulusoy Kasap	Uzman	sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr	0216-724 30 86
Pınar Cansu Akargöl	Uzman Yardımcısı	pincarcansu.akargol@vakifbank.com.tr	0216-724 30 87
Seval Çelik	Yetkili Yardımcısı	seval.celik@vakifbank.com.tr	0216-724 30 88

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.